

資金収支計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益財団法人農林水産長期金融協会

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産等運用収入	498,000	14,755	483,245
基本財産運用収入	1,000	2,560	△ 1,560
円滑化資産運用収入	497,000	12,195	484,805
事業収入	10,108,488,000	6,394,897,959	3,713,590,041
国庫補助金収入	9,267,956,000	5,686,979,000	3,580,977,000
農業経営基盤強化事業収入	(6,494,449,000)	(3,097,770,000)	(3,396,679,000)
東日本復旧・復興事業収入	(821,439,000)	(782,768,000)	(38,671,000)
担い手リソ軽減緊急対策利子助成金交付事業収入	(15,000)	(15,000)	(0)
漁業経営基盤強化金融支援事業収入	(232,053,000)	(86,426,000)	(145,627,000)
担い手経営発展支援基金事業収入	(1,720,000,000)	(1,720,000,000)	(0)
調査・情報提供事業収入	3,760,000	4,192,472	△ 432,472
情報誌売上収入	(3,760,000)	(4,192,472)	(△ 432,472)
利子助成受託料収入	836,772,000	703,726,487	133,045,513
農業関係利子助成受託料収入	(715,778,000)	(624,213,812)	(91,564,188)
省エネ利子助成受託事業	((313,642,000))	((272,377,349))	((41,264,651))
雇用創出利子助成受託事業	((401,998,000))	((351,627,347))	((50,370,653))
維持安定利子助成受託事業	((138,000))	((209,116))	((△ 71,116))
水産関係利子助成受託料収入	(120,994,000)	(79,512,675)	(41,481,325)
水産関係利子助成受託料収入	((120,994,000))	((79,512,675))	((41,481,325))
雑収入	10,000	35,075	△ 25,075
雑収入	10,000	0	10,000
雑収入	0	35,075	△ 35,075
事業活動収入計	10,108,996,000	6,394,947,789	3,714,048,211
2. 事業活動支出			
事業費支出	10,089,005,000	4,606,823,325	5,482,181,675
農業経営基盤強化資金利子助成金交付事業費支出	6,488,607,000	2,377,619,746	4,110,987,254
利子助成費支出	(6,170,528,000)	(2,142,785,894)	(4,027,742,106)
利子助成等補助金支出	(2,726,000)	(2,553,666)	(172,334)
利子助成事務関係費支出	(315,353,000)	(232,280,186)	(83,072,814)
東日本復旧・復興事業費支出	821,439,000	777,904,373	43,534,627
利子助成費支出	(785,792,000)	(766,691,872)	(19,100,128)
利子助成事務関係費支出	(35,647,000)	(11,212,501)	(24,434,499)
担い手リソ軽減緊急対策利子助成金交付事業費支出	15,000	12,043	2,957
利子助成費支出	(15,000)	(12,043)	(2,957)
漁業経営基盤強化金融支援事業費支出	231,914,000	63,898,972	168,015,028
利子助成費支出	(218,133,000)	(51,176,287)	(166,956,713)
利子助成事務関係費支出	(13,781,000)	(12,722,685)	(1,058,315)
担い手経営発展支援基金事業費支出	1,710,612,000	683,141,879	1,027,470,121
利子助成費支出	(1,585,214,000)	(653,540,390)	(931,673,610)
利子助成事務関係費支出	(125,398,000)	(29,601,489)	(95,796,511)
調査・情報提供事業費支出	3,790,000	4,593,445	△ 803,445
情報誌刊行費支出	(3,790,000)	(4,593,445)	(△ 803,445)
利子助成受託事業費支出	832,618,000	699,649,567	132,968,433
農業関係利子助成受託事業費支出	(713,353,000)	(620,807,691)	(92,545,309)
省エネ利子助成受託費支出	((312,482,000))	((271,757,255))	((40,724,745))
雇用創出利子助成受託費支出	((400,750,000))	((348,886,168))	((51,863,832))
維持安定利子助成受託費支出	((121,000))	((164,268))	((△ 43,268))
水産関係利子助成受託費支出	(119,265,000)	(78,841,876)	(40,423,124)
水産関係利子助成受託事業費支出	((119,265,000))	((78,841,876))	((40,423,124))
利子助成特定目的資産事業費支出	10,000	3,300	6,700
国庫納付費支出	0	743,568,739	△ 743,568,739
農業経営基盤強化資金国庫納付費	0	716,270,983	△ 716,270,983
東日本復旧・復興国庫納付費	0	4,863,627	△ 4,863,627
漁業経営基盤強化金融支援利子国庫納付費	0	22,434,129	△ 22,434,129
管理費支出	11,526,000	8,753,436	2,772,564
人件費支出	8,374,000	5,901,480	2,472,520
事務諸費支出	3,152,000	2,851,956	300,044
事業活動支出計	10,100,531,000	5,359,145,500	4,741,385,500
事業活動収支差額	8,465,000	1,035,802,289	△ 1,027,337,289

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産等取崩収入	1,711,933,000	839,263,410	872,669,590
利子助成特定目的資産取崩収入	10,000	3,300	6,700
担い手経営発展支援金融対策基金取崩収入	1,711,923,000	684,443,410	1,027,479,590
円滑化資産取得収入	0	154,816,700	△ 154,816,700
投資活動収入計	1,711,933,000	839,263,410	872,669,590
2. 投資活動支出			
特定資産等取得支出	1,720,000,000	1,854,523,895	△ 134,523,895
担い手経営発展支援金融対策基金取得支出	1,720,000,000	1,720,073,495	△ 73,495
円滑化資産取得支出	0	134,450,400	△ 134,450,400
投資活動支出計	1,720,000,000	1,854,523,895	△ 134,523,895
投資活動収支差額	△ 8,067,000	△ 1,015,260,485	1,007,193,485
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期繰越収支差額	398,000	20,541,804	△ 20,143,804
前期繰越収支差額	21,988,505	21,988,505	0
次期繰越収支差額	22,386,505	42,530,309	△ 20,143,804

資金収支計算書に対する注記

(注) 1. 資金の範囲

資金の範囲には現金預金・売掛金・未収金・未収収益・未払金・預り金及び未払消費税を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	65,222,050	789,218,965
売掛金	0	19,464
未収金	0	23,710
未収利息	139,558	2,786
合 計	65,361,608	789,264,925
未払金	41,135,570	743,739,984
預り金	1,338,333	2,016,432
未払消費税	899,200	978,200
合 計	43,373,103	746,734,616
次期繰越収支差額	21,988,505	42,530,309